COMUNICADO PROEPE/PROAP 1/2022

DIVULGA INCLUSÃO DE CURSO DO CÂMPUS
ITATIBA PARA OFERTA A TRANSFERÊNCIA
EXTERNA E PORTADOR DE DIPLOMA DE
CURSO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observadas
as disposições legais previstas no art. 16 do
Regimento da Universidade São Francisco e
considerando os Editais PROEPE/PROAP 11 e
13/2022, divulgam o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica incluído o curso de ENGENHARIA QUÍMICA, Turno Noturno, modalidade presencial,

no rol de ofertas para inscrições ao processo de seleção para preenchimento de vagas

remanescentes a candidatos a Transferência Externa ou Portadores de Diploma de Curso Superior

no Câmpus Itatiba da Universidade São Francisco – USF, conforme anexo.

Parágrafo único. As vagas para o curso constante no caput serão somente para ingresso no 2.º

semestre do curso em 2022-2.

Art. 2.º Todas as condições constantes dos Editais PROEPE/PROAP 11 ou 13/2022,

respectivamente, deverão ser seguidas.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 18 de abril de 2022.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Anexo ao Comunicado PROEPE/PROAP 1/2022

CÂMPUS ITATIBA
(Quadro atualizado para os Editais PROEPE/PROAP 11 e 13/2022)

CURSO  TURNO
ADMINISTRAÇÃO  NOT
ARQUITETURA E URBANISMO   MAT
BIOMEDICINA  MAT
CIÊNCIAS CONTÁBEIS  NOT
DIREITO  MAT
DIREITO  NOT
ENFERMAGEM MAT
ENGENHARIA AGRONÔMICA   NOT
ENGENHARIA CIVIL  NOT
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO  NOT
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  NOT
ENGENHARIA ELÉTRICA  NOT
ENGENHARIA MECÂNICA  NOT
ENGENHARIA QUÍMICA (apenas para o 2.º semestre) NOT
MEDICINA VETERINÁRIA  MAT
MEDICINA VETERINÁRIA  NOT
PSICOLOGIA  MAT
PSICOLOGIA  NOT

	COMUNICADO PROEPE/PROAP 1/2022
	C O M U N I C A D O
	CÂMPUS ITATIBA

		2022-04-19T19:11:29+0000
	Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

		2022-04-20T11:46:39+0000
	Pró-Reitor de Administração e Planejamento